Honestas sponsalium fol. ————— 115

Honestas Matrimonij fol. ————— 116

Affinitas fol. ————— 116

Impotentia fol. ————— 116

Virginitas fol. ————— 116

Impedimenta ad dirimentia fol. ————— 117

Peccata quae committi possunt in usu matrimonij 118

Definitiones delictorum Peccatorum Mortalium
o Capitalium.

Superbia fol.	108
Avaritia fol.	118
Luxuria fol.	118
Invidia fol.	118
Acedia fol.	118
Gula fol.	119

Definitiones delictorum consuetorum delictorum
siglatis.

Censura; et quod duplex sit.	119.
Conditiones requisitae ad in ferre que suscipiuntur et censura, et eorum effectus fol.	120.
Causae censurales, a censura fol.	121.
Excommunicatio quod duplex sit et eorum effectus	123.
Casus in quibus possumus et non possumus communicare vel excommunicari fol.	124.
Excommunicatio minor, et effectus fol.	124.
Iuridictio fol.	126.
Excommunicatio in Bulla Canonica fol.	128.
Excommunicationes synodales fol.	143.
Suspensio quod duplex sit; et eorum effectus fol.	150.
Beneficium fol.	151.
Residentia fol.	154.
Distributiones fol.	152.

218. Interdictum; et quadruplex sic fol.	152
Effectus Interdicti fol.	153.
Cessatio p, divini, et eius effectus fol.	153.
Depositio fol.	154
De gradatio	154
Irregularitas; et quadruplex sic fol.	155.
Mutilatio fol.	159
Membrum fol.	159.
Effectus Irregularitatis fol.	159.
De Contractibus.	
Contractus fol.	159.
Ad contractum quid requiratur et quadruplex sic.	160.
Dolus fol.	161
Detractus	161
Ludus fol.	161.
Societas fol.	162.
Emptio fol.	164
Venditio fol.	165.
Prehensio; et quadruplex sic fol.	166.
Evidentia fol.	167.
Hypoteca fol.	168.
Signus fol.	169
Monopolium fol.	169.
Commodatum fol.	170
Assensus fol.	170.

Mutuum; et quadruplex sit fol.	171. 219
Transmissio fol.	172
Usura; et quadruplex sit fol.	172
Pena contra usurarios fol.	174
Simoniaci; et quadruplex sit fol.	175
Cambium fol.	178
Cambium quadruplex sit fol.	179
Locatio fol.	180
Conductio fol.	180
Fideiussio fol.	181
Depositum; et quadruplex sit fol.	181
Præcarium fol.	182
Census; et quadruplex sit fol.	183
Conditiones requisite ad Census fol.	183
Testamentum fol.	184
Testamentum quadruplex sit fol.	185
Conditiones requisite ad Testamentum fol.	185
Codicillus fol.	187
Legatum fol.	187
Executores, ultimarius volentibus fol.	188
Tutor, et Curator fol.	188
Substitutio; et quadruplex sit fol.	188
Succisio; et quadruplex sit fol.	190
Donatio fol.	190
Donatio quadruplex sita quid exquirat	190

220	Legitima fol.	192.
	Emphyteusis fol.	192.
	Leudemus fol.	193.
	Fideius; et quadruplex sic fol.	194.
	Culpa; et quadruplex sic fol.	197.
	Casus fornicis fol.	198.
	De contractibus spiritualibus	
	Bulla cruceata fol.	199.
	Bulla defunctorum fol.	199.
	Indulgentia; et quadruplex sic fol.	199.
	Subileus fol.	200.
	Thesaurus Ecclesie fol.	200.
	Officium divinum fol.	201.
	Supragium fol.	201.
	Biguni seu Bisochi fol.	203.
	Examen de Pradicatoribus fol.	269.

1^{us} de confidere de divina misericordia contra
 desperationem. 2^{us} fortitudine ad resistendum
 temptationibus diaboli. 3^{us} patientia ut
 ferantur ad portandum et fruendum labores
 infirmitatis. 4^{us} belis secundarius hujus in-
 umentis est conferre salutem corpori si pro
 salute anime expedit

Propositio dicitur scandalosa quia in rebus fidei ab incerta
 non ad peccatum dicitur temeraria quia sine ratione est
 contra commune sensus sanctorum patrum et doctorum
 catholicorum. dicitur suspecta heresi quia in profusa
 heresi suspicio dat. dicitur erronea quia catholica
 doctrina proprie opponit. dicitur haereticum quia est
 expresse contra sacras scripturas et ecclesiam definitam
 hanc. Talem ergo propositiones proferantur et officio
 iusto sancto Inquisitionis tribunali et deueni-
 tiandum.

Inter omnia peccata gravissimum est odium dei. 2^o heresi
 seu apostasia et alia peccata heresi. 3^o desperatio. 4^o
 peccatum contra Christum in propria peccata quae sunt pecca-
 tum Christi crucifigentibus. 5^o contra Christum in aliena
 opera videlicet indigna illius susceptio seu honoris sa-
 crilega hoc est ratione obiecti graviter est quasi homines
 interficere vel privare est contra virtutes religionis et re-
 verentias christi debitas. 2^{us} vero contra personam homi-
 nis. Potestatem ratione digni irreparabilis et per vitia
 graviter est homicidium. 6^o mendacium quia nullo modo
 potest condonari. 7^o rapina. 8^o luxuria.
 Et inter species luxuriae primus locus est primus ubi habet
 bestialibus quia non servat debita species. 2^o sodomia
 quia non servat sexus ut unus. 3^o mollicitudo seu potestatis

222
ad iniurias. 5. adulterium 6. raptus 7. stuprum. 8. sacri-
legium. Et 9. simplex fornicatio

Sacramenta sunt signa & placita, practica, causativa
et significativa gratiae. Sacramenta nova legi cau-
sant gratiam ex opere operato ~~et~~ id est ex virtute ipsius,
sacramenti ut elevata ex meritis passionis Christi per
virtute Ministri. Et causant gratiam physicam illa sa-
cramenta ad causam instrumentalem, elevata a Christo
directe, et immediate influunt in effectus spiritualis gra-
tiam ut patet in rebus materialibus in causis instrumentis
in aliis, quibus in terra, securus respectu anni, tubularum.
Et differentia sacramentorum ~~est~~ ^{est} ~~in~~ ⁱⁿ ~~virtute~~ ^{virtute} ~~ipsius~~ ^{ipsius} ~~et~~ ^{et} ~~in~~ ⁱⁿ ~~causa~~ ^{causa} ~~operato~~ ^{operato}

Sub nomine gratiarum moralium ~~est~~ ^{est} ~~deus~~ ^{deus} ~~supposita~~ ^{supposita} ~~circumscriptio~~ ^{circumscriptio}
ne movebat. Et causanda gratia in subjecto recipiente
circumscriptio. Sacramenta vero veteri legi non causa-
bant gratiam nec ex opere operato nec physice ut patet per
causam elevata per merita passionis Christi sed solum signi-
ficabit gratiam danda per merita futurae passionis
Christi venturi vide fol. 225.

Seco dicitur in circumscriptio, auferrebat. peccatum originale
et ergo sacramenta antiquae et veteri legi auferrebat
gratiam quia non poterat auferre peccatum originale sine gra-
tia ex opere operato quod ~~causabat~~ ^{causabat} gratiam in circumscriptio
non ex opere operato sicut sacramenta nova legi, sed tantum
ex opere operato, id est deus, auferrebat illa iuxta me-
ritum et dispositionem ^{Ministri} ~~circumscriptio~~ ^{circumscriptio} ~~quod~~ ^{quod} ~~causabat~~ ^{causabat}
sicut gratiam ex opere operato. Et vide ibid. fol. 70. f. 2. 62
ad huc in fine in circumscriptio auferrebat. gratiam inquit
res erat signum passionis Christi futurae. vide fol. 225.

In quolibet sacramento dicitur sacramentum, et res, et
tantum, et res, et sacramentum, simul. Sacramentum
tantum est illud, quod significat, et res, et sacramentum.

forma applicata materia, ex qua consistit. Sacramentum quod
 significat gratiam quam producit sacramentum ut causa
 sui tantum est illud quod significat. Unde significat illud
 rem v.g. gratia. Sed et sacramentum simul est illud quod
 significat et significat. v.g. character in sacramentis in-

Et sicut in Baptismo sacramentum tantum est ego te baptizo vel
 absolutionem. Sed tantum est gratia quia significat gra-
 tiam quam causa baptismi est ista gratia hoc significat
 per alios res. Sed tantum est. ipsa gratia significat
 per ipsum baptismum. Sed et sacramentum simul in bap-
 tismo est character. quia character significat per bap-
 tum et significat gratiam et vultu aliquid et significat
 ut quod homo baptizatus sit membrum Christi, et sit
 Ecclesie

In Confirmatione sacramentum tantum est signum et
 confirmatio christi in se ipso applicata conditioni
 quia significat gratiam quam causa confirmationis. Sed
 tantum in Confirmatione, et ipsa gratia significat
 per sacramentum confirmationis. Sed et sacramen-
 tum in Confirmatione est character. quia character signi-
 ficat per Confirmationem. et significat gratiam et sicut
 aliquid est homo. et significat quod confirmatus est
 debet et fortiter persequi debet et defendere

In Sacramento penitentiae sacramentum tantum est forma
 absolutionis scilicet ego te absolvo applicata adhibere
 penitentibus scilicet Confessione contritioni et satisfactioni
 et satisfactioni quia significat gratiam quam causa
 penitentiae. Sed tantum est ipsa gratia significat
 per penitentiam. Sed et sacramentum simul in penitentia
 est dolor internus et dicunt Thomista quia significat
 gratiam et significat. per confessionem seu contritionem
 et peccatorum

Sacramentis in hoc sacramentis est ipsomet contra quibus
 significat per hoc sacramentis et non significat alia
 rem. Sed et sacramentis simul in hoc sacramentis est
 vinculum indissolubile, quia significat gratia (res) per
 hoc sacramentis et etiam significat hoc vinculum
 per consensum ~~etiam~~ contrahentibus.

Superstita institutionis sacramentis omnia vel necessaria
 accepta confirmatione. Nam baptismus est necessarius
 necessitate mediis respectu personis in re; respectu agul
 torum in re vel in voto et etiam penitentia post actu de
 penitentis. Sacramentis Eucharistia et extrema unctio
 vel necessaria necessitate precepti. Sacramenta ordi-
 nis et matrimonii, quibus de se sunt necessaria homini-
 bus individualibus, bene tamen Antiqui hinc Eclesie
 et hoc est speciale in institutione per vers in aliis
 sacramentis veteris legis, quia ista ista significat
 et inchoat per meritum passionis Christi per se

Causa dispensandi in votis, sicut ista 1^a. si materia
 voti facta fuit mala vel indifferens 2^a. si votum
 dubitatur de animo se obligandi. 3^a. si votum factum
 fuit cum facultate animi a sine probatione. 4^a. si vo-
 tum difficile adimpleri potest 5^a. si sit privatum
 violandi votum 6^a. si votum vocet. irregularis
 7^a. gravi necessitate familiarum vel bonorum. 8^a. necessitate
 boni communis. 9^a. si facit votum oblitiscit. 10^a.
 si votum factum fuit propter timorem

Causa dispensandi in religiosis professis transcon-
 versis ad alias religiones. 1^a. infirmitas et debilitas 2^a.
 urgentis necessitate suorum parentum 3^a. in ignorantia
 de observantia in dicta religione 4^a. si post professum

226
professiones advenit aliqua infirmitas, s. gravi per
seculo religiosi de alia sine causa, cui debet fieri
indignitatem a curia sit.

Sollicitudo sua species, supradictorum nempe divitiarum
et invidentia est supra reservatas ordinario, quia
istud usque species istud exprimitur, scilicet in carnis
et divitiarum, quae seu veritas quod ibi est.

Absolutio heresy, Apostasia et credentium in heresi
relicta et reservata, scilicet quod virtute nullius privi-
legii generalis absolvi potest; non vero absolutio contra
quodam, acceptantibus, consulentes, episcopus
liberum tractantibus heresi.

Et licet satisfactio sacramentalis in re sit pars inte-
gralis confessionis, et per se sequitur, possit dari sine sa-
cramentali confessione, sine satisfactione in re, vero
sine satisfactione in voto, quia satisfactio in voto
est pars essentialis sacramentali penitenciae, com-
pletur ab initio et continuo, et confessio. Est propter hoc po-
tente penitentia absolvi, quod non velle adimplere
penitentiam in hoc mundo, sed in purgatorio, quia
in tali casu quodam non datur penitencia in re,
datur penitencia in se, satisfactio in voto.